
 

 

 Na temelju članka 6. stavak 2. i članka 7. stavak 1. Zakona o plaćama u javnim 
službama („Narodne novine“, broj 27/2001), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj dana     donijela  

UREDBU 

O IZMJENI I DOPUNAMA UREDBE O NAZIVIMA RADNIH MJEST A I 
KOEFICIJENTIMA SLOŽENOSTI POSLOVA U JAVNIM SLUŽBAMA   

 

Članak 1. 
U Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u javnim 

službama (“Narodne novine”, br. 38/2001, 112/2001, 62/2002, 156/2002, 162/2003, 39/2005, 
82/2005, 133/2005, 30/2006, 118/2006, 22/2007, 112/2007, 127/2007, 124/2011, 142/2011, 
77/2012 i 98/2012), članak 13a. mijenja se i glasi: 
 
„Posebni nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti poslova u Hrvatskom centru za 
razminiranje su: 
 

a) Položaji I. vrste 
1.  ravnatelj Hrvatskog centra za razminiranje      3,10 
2. zamjenik ravnatelja Hrvatskog centra za razminiranje    2,90 
3. pomoćnik ravnatelja Hrvatskog centra za razminiranje    2,50 
 

b) Radna mjesta I. vrste 
1. pirotehnički nadzornik – koordinator nadzora poslova razminiranja 2,00 
2. interni nadzornik         2,00 
 

c) Radna mjesta II. vrste  
1. pirotehnički nadzornik        1,20 
 

d) Radna mjesta III. Vrste 
1. pirotehničar-voditelj izvida       1,10 
2. pirotehničar nadglednik        1,05 
3. pirotehničar         1,05 
4. operater stroja za razminiranje      1,00.“ 

 
Članak 2.  

Iza članka 13.n dodaju se članci 13. o, 13.p, 13.r, 13.s, 13.t i 13.u koji glase: 
 

“Članak 13 o.  
 

Posebni nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti poslova u Agenciji za reviziju sustava 
provedbe programa Europske unije su:  
 
 

a) Položaji I. vrste 
1. ravnatelj         3,30 



2. zamjenik ravnatelja        2,80 
 

 

b) Radna mjesta I. vrste  
1. tajnik agencije         2,10 
2. viši revizor         2,00 
3. revizor         1,80 

 

 

 
Članak 13.p  

Posebni nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti poslova u Agenciji za regionalni razvoj 
Republike Hrvatske su:  
 
a) Položaji I. vrste 
1. Ravnatelj         3,30 
2. zamjenik ravnatelja         2,80 
 
b) Radna mjesta I. vrste  
1. savjetnik ravnatelja         2,30 
2. tajnik agencije         2,10 
4. viši koordinator         2,00  
5. koordinator         1,80 
 

Članak 13.r 
Posebni nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti poslova u Fondu za obnovu i razvoj 
grada Vukovar su:  
 
a) Položaji I. vrste 
1. predsjednik Fonda         3,10 
2. zamjenik predsjednika Fonda       2,60 
3. potpredsjednik Fonda za ekonomsko praćenje projekata     2,10 
4. potpredsjednik Fonda za tehničko praćenje projekata    2,10 
 
 
b) Radna mjesta I. vrste  
1. viši stručni suradnik za financijsko-računovodstvene poslove   1,80 

 
Članka 13.s 

Posebni nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti poslova u Pravosudnoj akademiji su:  
 
a) Položaji I. vrste 
1. ravnatelj          3,50  
2. zamjenik ravnatelja        2,80  
 
b) Radna mjesta I. vrste  
1. tajnik Pravosudne akademije        2,10  



 
Članka 13.t 

Posebni nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti poslova u Fondu za profesionalnu 
rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom su:  
 
a) Položaji I. vrste  
1. ravnatelj          3,30  
2. zamjenik ravnatelja         2,80  

 
Članka 13.u 

Posebni nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti poslova u Agenciji za osiguranje 
radničkih potraživanja u slučaju stečaja poslodavca su:  
 
a) Položaji I. vrste  
1. ravnatelj          3,30.“ 

 
Članak 3. 

 
Ova Uredba stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Narodnim novinama”.  

KLASA:  
URBROJ:  

Zagreb,                  PREDSJEDNIK  

    Zoran Milanović  



O b r a z l o ž e n j e 
 
 
 U Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u javnim 
službama ("Narodne novine", br. 38/01., 112/01., 62/02., 156/02., 162/03., 39/05., 82/05., 
133/05., 30/06., 118/06., 22/07., 112/07., 127/07., 124/11., 142/11., 77/12. i 98/12.), utvrđeni 
su jedinstveni i posebni nazivi radnih mjesta s pripadajućim koeficijentima u javnim 
službama. 

 
Nakon provedenog upravnog nadzora u odnosu na pojedine pravne osobe utvrđene su 

potrebe za propisivanjem posebnih naziva radnih mjesta s pripadajućim koeficijentima, s 
obzirom na specifičnost poslova i činjenicu da se pojedina radna mjesta ne mogu podvesti pod 
jedinstvene nazive radnih mjesta utvrđene Uredbom.  

 
Prema prijedlozima resornih ministarstava, ovim Prijedlogom obuhvaćeni su posebni 

nazivi radnih mjesta u:  
 
1. Hrvatskom centru za razminiranje,  
2. Agenciji za reviziju sustava provedbe programa Europske unije,  
3. Agenciji za regionalni razvoj,  
4. Fondu za obnovu i razvoj grada Vukovara,  
5. Pravosudnoj akademiji,  
6. Fondu za profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom,  
7. Agenciji za osiguranje radničkih potraživanja u slučaju stečaja poslodavca.  
 
 Nisu prihvaćeni prijedlozi za utvrđivanje koeficijenata složenosti poslova koji su 
predloženi iznad raspona utvrđenog Zakonom o plaćama u javnim službama („Narodne 
novine“, broj 27/2001).  
 

Također, nisu prihvaćeni prijedlozi za utvrđivanje posebnih naziva radnih mjesta koji 
su već Uredbom utvrđeni kao jedinstveni nazivi s pripadajućim koeficijentima jer nema 
opravdanog razloga za njihovo utvrđivanje.  
 

Napominjemo da će na predloženi način doći do značajnih ušteda financijskih 
sredstava u Državnom proračunu Republike Hrvatske s obzirom da su koeficijenti složenosti 
poslova u agencijama do sada bili propisani općim aktima agencija te su bili znatno viši od 
koeficijenata utvrđenih Prijedlogom ove Uredbe.  
 
 


